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1 (1)

§ 37

Redovisning av uppdrag i budget 2019 - Utveckling av 
folkhälsoarbetet, KS 2019/259
Beslut
Hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka 
kommunfullmäktige besluta

1. Anse uppdrag i budget om utveckling av folkhälsoarbetet i 
kommunkoncernen som redovisat.

Beskrivning av ärendet
I början av 2019 tilldelades uppdraget till kommunstyrelsen att ta fram 
förslag på hur folkhälsoarbetet i kommunkoncernen kan förbättras för att 
minska de negativa effekterna av en förändrad demografi och ojämlik hälsa. 
Uppdraget skulle också genomföras i samråd med övriga nämnder. För att 
följa upp tidigare gjorda lokala kartläggningar bedömdes att en ny 
nulägesanalys, utifrån den tillgänglig statistik och data som finns, behövs 
för att se vilka nuvarande utmaningar som finns samt vilka åtgärder som 
behöver göras för att förbättra folkhälsan i kommunen. Detta uppdrag 
tilldelades Räddningstjänst Väst att genomföra. I juni återremitterades 
ärendet till räddningstjänsten för komplettering av åtgärdsförslag samt att 
dessa skulle samrådas med övriga nämnder.

Motivering av beslut
Kartläggningen som Räddningstjänst Väst genomförde redovisade statistik 
utifrån en mängd olika parametrar vad gäller befolkningens hälsa. Utifrån 
kartläggningen som mestadels fokuserade på befolkningens levnadsvanor 
tog kommunstyrelseförvaltningen fram åtgärdsområden som fokuserar på 
strukturella samhällsförändringar och som påverkar folkhälsan. Dessa 
områden var följande; höja utbildningsnivån, skapa förutsättningar för ökad 
meningsfull sysselsättning samt skapa förutsättningar för ökad tillit och 
trygghet. Dessa åtgärdsområden samråddes med nämnder och bolag den 7 
november. 

Utifrån dessa områden som samråddes har 12 olika åtgärdsförslag tagits 
fram som flera olika nämnder och bolag berörs av. De 12 förslagen 
presenteras i bifogad tjänsteskrivelse. I samband med denna redovisning 
anses uppdrag i budget redovisat.

Ekonomi
Ekonomin påverkas inte i detta skedet.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2019-11-25
Åtgärdsförslag för en förbättrad folkhälsa, 2019-11-22
Uppdrag i budget – folkhälsans utmaningar och åtgärdsområden, 
2019-11-06
Folkhälsostatistik för Falkenbergs kommun, 2019-06-13
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§ 38

Sammanträdesdagar och tider för kommunstyrelsens 
hållbarhetsutskott 2020, KS 2019/360
Beslut
Hållbarhetsutskottet beslutar

1. Fastställa sammanträdesdagar- och tider för kommunstyrelsens 
hållbarhetsutskott i enlighet med kommunstyrelseförvaltningens 
förslag.

2. Sammanträdena börjar kl. 09.00 om inget annat anges.

Beskrivning av ärendet
Det föreligger förslag till sammanträdestider för kommunstyrelsens 
hållbarhetsutskott avseende år 2020. Förslaget innebär tio sammanträden 
under året, varav fem är för extern samverkan. 

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsens 
hållbarhetsutskott fastställer föreslagna sammanträdestider för år 2020.

Ekonomi
Förslaget påverkar kommunens ekonomi genom att antalet sammanträden 
har utökats till tio från tidigare fem sammanträden. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2019-11-21
Förslag sammanträdesdagar KSHU 2020
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§ 39

Uppdrag att ta fram riktlinjer för hållbar bygg- och 
anläggning, KS 2019/492
Beslut
Hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Uppdra åt kommunstyrelseförvaltningen att ta fram och samordna 
riktlinjer för hållbart byggande.

Beskrivning av ärendet
Falkenbergs kommun har sedan 2012 ett miljöprogram för bygg. 
Kommunstyrelsen har ett uppdrag att revidera programmet och det har 
gjorts en uppdatering av kraven kommunen bör ställa vid byggprojekt. 
Dessa används och utvärderas nu av bygg- och projektavdelningen (KS 
2017/172).  

I miljöprogram för bygg saknas dock ett helhetsgrepp på hållbarhet och 
utvecklingen inom bygg och- och anläggningsbranschen och hållbarhet går 
nu snabbt framåt. Hållbarhetsavdelningen tar därför initiativ till att 
kommunstyrelsen får ett nytt uppdrag att ta fram nya riktlinjer för hållbar 
bygg och anläggning som innefattar krav som spänner över alla dimensioner 
av hållbarhet och gäller både byggprojekt och anläggningar av infrastruktur 
och utemiljöer. Riktlinjerna behöver också tydliggöra hur uppföljning ska 
ske samt redovisa hur hållbarhet genomsyrar hela bygg- och 
anläggningsprocesserna från planering, byggande och till förvaltning. 
Hållbarhetsavdelningen vill starta ett arbete för kunskapsuppbyggnad och 
bred samverkan med berörda verksamheter inom kommunen som resulterar 
de i nya riktlinjer för hållbart byggande. Riktlinjerna ska när de är klara 
ersätta miljöprogram för bygg.

Motivering av beslut
Kommunens bygg- och anläggning behöver genomsyras av hållbarhet och 
spänna över alla tre dimensionerna av hållbarhet. Människans behov, hälsa, 
välbefinnande och utveckling av beteenden behöver diskuteras och 
prioriteras tillsammans med de miljömässiga och ekonomiska för att på så 
sätt sammantaget säkra upp att kommunen planerar, bygger, anlägger och 
förvaltar på ett hållbart sätt. 

I arbetet med att ta fram de nya riktlinjerna kommer bred samverkan mellan 
olika kompetenser, gemensam kunskapsbyggnad och processkartläggning 
vara nyckeln till att riktlinjerna håller hög kvalitet, tillämpas i vardagen och 
går att följa upp.

Ekonomi
Framtagandet av riktlinjerna påverkar i sig inte kommunens ekonomi. 
Riktlinjerna och ett nytt sätt att arbeta med hållbarhet inom kommunens 
bygg och anläggning kan på kort sikt påverka kommunens ekonomi – såväl 
negativt som positivt. Det sistnämnda genom ökad resurseffektivitet och 
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återbruk. I processen med framtagandet av riktlinjerna behöver nya rutiner 
för att räkna på livscykelkostnader skapas för att kunna räkna på långsiktigt 
hållbara och ekonomiska investeringar.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2019-11-21
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§ 40

Friskvårdsgrupp för barn med fetma, KS 2019/400
Beslut
Hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Ge barn- och utbildningsnämnden, kultur-, fritids- och tekniknämnden 
samt socialnämnden i uppdrag att, tillsammans med kommunstyrelsen, 
redovisa hur nämnderna kan förebygga fysisk och psykisk ohälsa hos 
barn och unga med fetma genom insatser i den ordinarie verksamheten 
som bidrar till bättre levnadsvillkor, jämlik hälsa och likvärdig 
utbildning. 

2. Redovisningen ska presenteras för kommunstyrelsen senast maj 2020. 

Beskrivning av ärendet
I samband med att information om ett särskilt arbetssätt för att nå en utsatt 
målgrupp; barn och unga med psykisk ohälsa och med fetma, presenterades 
vid hållbarhetsutskottet fick hållbarhetsavdelningen i uppdrag att skriva 
fram ett förslag på hur ett uppdrag kan formuleras till nämnderna. Härmed 
presenteras ett sådant förslag. 

Motivering av beslut
I ett av de övergripande målen för Falkenbergs kommun 2019-2022 anges 
att Falkenbergs kommun ska bli ett föredöme inom hållbarhet. Inom det 
målet behöver kommunen arbeta särskilt aktivt med förbättrad folkhälsa och 
mer jämlika och bättre uppväxtvillkor för barn och ungdomar. 

För att bidra till att nå de övergripande målet om hållbarhet i Falkenbergs 
kommun finns det idag forskningsbaserade arbetssätt som bidrar till att 
förebygga fysisk och psykisk ohälsa. Genom riktade insatser mot 
målgruppen barn och unga med fetma i kommunen kan det bidra till att 
bryta en utsatthet och ett utanförskap som målgruppen ofta befinner sig i, 
med konsekvensen att inte kunna slutföra sin skolgång. För att nå en jämlik 
hälsa krävs bland annat riktade insatser till de grupper som har störst risk för 
ohälsa. Barn och unga med fetma utgör en sådan målgrupp. Liknande arbete 
och arbetssätt görs framgångsrikt i grannkommuner som Kungsbacka och 
Laholm. I Kungsbacka kommun har detta gjorts sedan tio år tillbaka med 
goda resultat.

I Falkenberg finns cirka 100 barn med fetma i åldrarna 0-17 år. Tidiga 
insatser bland barn och unga är extra viktigt då studier visat att övervikt och 
fetma hos barn ofta blir bestående upp i vuxen ålder. Korrelationen mellan 
fetma och psykisk ohälsa är stark likaså konsekvensen med långvarig ogiltig 
frånvaro från skolan med risken att ej gå ut skolan med godkända betyg. 
Detta kan förebyggas genom riktade insatser mot denna målgrupp. 

Redovisningen bör innehålla förslag på arbetssätt och på vilket sätt 
respektive nämnd samt förvaltning kan bidra inom ordinarie verksamhet. 
Det kan röra sig om att utgöra kontaktperson inom sin förvaltning. Bidra 
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med kunskap om passande aktiviteter, kunna närvara för nämndens räkning 
vid olika arbetsmöten. I Laholm och Kungsbacka är arbetssättet uppbyggt 
genom en samordnare som utgår ifrån en särskild nämnd. Men som 
samverkar med de andra olika förvaltningarna samt näringsliv och 
föreningsliv i syfte att förbättra livsvillkoren och skapa en mer jämlik hälsa 
för dessa barn och ungdomar.

Effekter av arbetet med friskvårdsgruppen i Kungsbacka samt Laholm har 
mätts genom hälso- och sjukvårdens statistik samt genom kvalitativa 
utvärderingar. Resultaten visar på sänkt ISO BMI, att barnen fått ett nytt 
sammanhang och nya vänner, att de fått rörelseglädje och att de barn som 
haft svårt att få godkänt i ämnet idrott och hälsa har fått hjälp till att få ett 
godkänt betyg och även kunnat bryta en långvarig ogiltig frånvaro från 
skolan. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår hållbarhetsavdelningen vid 
kommunstyrelseförvaltningen att ge barn- och utbildningsnämnden, kultur-, 
fritids-, och tekniknämnden samt socialnämnden i uppdrag att, tillsammans 
med kommunstyrelsen, redovisa hur nämnderna kan förebygga fysisk och 
psykisk ohälsa hos barn och unga med fetma genom insatser i den ordinarie 
verksamheten som bidrar till bättre levnadsvillkor, jämlik hälsa och 
likvärdig utbildning.

Ekonomi
I redovisning av förutsättningar för detta arbetssätt ingår bland annat 
ekonomiska förutsättningar. Förstudien får därmed visa på hur mycket detta 
kan komma att kosta.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2019-11-13
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2019-10-10
Kommunstyrelsens hållbarhetsutskott 2019-10-21, § 33
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§ 41

Samverkansöverenskommelse Polis, Lokal nämnd 
Falkenberg Region Halland samt Falkenbergs 
kommun, KS 2019/479
Beslut
Hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Anta samverkansöverenskommelsen 2020-2023 mellan Falkenbergs 
kommun, Polisen samt Lokal nämnd Falkenberg, Region Halland.

Beskrivning av ärendet
Falkenbergs Kommun, lokalpolisområde Falkenberg och lokal nämnd 
Falkenberg Region Halland har tecknat tvååriga 
samverkansöverenskommelser sedan 2016.

Samverkan organiserades då under Rådet för social hållbarhet där 
kommunstyrelsens ordförande var sammankallande. I samband med 
tecknandet av denna samverkansöverenskommelse skapades en ny 
organisationsstruktur. Syftet med att teckna en 
samverkansöverenskommelse är att skapa förutsättningar för ett långsiktigt 
och hållbart arbete med utgångspunkt i en gemensam målsättning.

Samverkansöverenskommelsen ska bidra till en gemensam syn på lokala 
utmaningar samt deras orsaker. Effektiviteten i arbetet ökar genom att 
inblandade parters kunskap samlas och att man gemensamt arbetar på 
strategisk och operativ nivå. Avtalet säkrar också att resurser avsätts för det 
förebyggande arbetet och att effekterna av insatserna följs upp kontinuerligt.

Motivering av beslut
Tidigare år har arbetet med samverkansöverenskommelsen och dess 
arbetssätt organiserats under ”Rådet för social hållbarhet”. I samband med 
organisationsöversynen i Falkenbergs kommun lades Rådet för social 
hållbarhet på paus till förmån för bildandet av hållbarhetsutskottet. Under 
året har diskussioner pågått kring hur den framtida samverkan mellan våra 
olika organisationer ska se ut. Inför att en ny samverkansöverenskommelse 
ska antas har en ny samverkansstruktur skapats.

För att kunna diskutera ett långsiktigt och hållbart arbete med utgångspunkt 
i en gemensam målsättning behövs en styrgrupp där hållbarhetschef, 
kommunchef samt förvaltningschef/-er tillsammans med polischef och lokal 
nämnd träffas ca fyra gånger per år. För att kunna omhänderta besluten som 
fattas i styrgruppen behövs också en samordningsgrupp som träffas oftare.

Samverkansöverenskommelsen har ett antal bilagor som kommer att tas 
fram under verksamhetsåret 2020.

Ekonomi
Ekonomin påverkas inte genom att anta denna 
samverkansöverenskommelse.

10



Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsens hållbarhetsutskott 2019-11-28

Utdragsbestyrkande
2 (2)

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2019-11-18
Samverkansöverenskommelse 2020-2023
Föregående samverkansöverenskommelse 2018-2019
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§ 42

Ansluta till Färdplan för klimatneutral och 
konkurrenskraftig bygg- och anläggningssektor, KS 
2019/491
Beslut
Hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Falkenbergs kommun ansluter sig till Färdplan för en hållbar, 
klimatneutral och konkurrenskraftig bygg- och anläggningsssektor. 

Beskrivning av ärendet
Bygg- och anläggningssektorn står för en femtedel av Sveriges 
klimatpåverkan. För att nå riksdagens mål om ett klimatneutralt samhälle år 
2045 krävs en transformation av hela samhället och många tekniksprång 
måste genomföras på kort tid. Detta sker samtidigt som Sveriges växer. 
2025 är vi 11 miljoner invånare. Det innebär hundratusentals nya bostäder, 
mer infrastruktur och fler offentliga lokaler. För Falkenberg ser 
utvecklingen ut på liknande sätt, med en växande befolkning där vi beräknas 
vara upp mot invånare 50 000 inom några år. Därför är det nödvändigt att 
bygg- och anläggningssektorn gemensamt ställer om i arbetet mot 
klimatneutralitet. Kommunens roll i arbetet är att framförallt vara en 
offensiv beställare och upphandlare som i takt med branschen kan flytta 
positionerna framåt. Hållbarhetsavdelningen har därför tagit initiativ till 
förslaget att Falkenbergs kommun ska ansluta sig till Färdplan för en 
hållbar, klimatneutral och konkurrenskraftig bygg- och anläggningssektor.

Färdplanen är en av många färdplaner som Fossilfritt Sverige tagit initiativ 
till för att visa hur olika branscher ska bli fossilfria med stärkt 
konkurrenskraft som följd. Färdplanerna kommer tillsammans att ge en bild 
över hur ett fossilfritt Sverige kan se ut och hur det kan skapa 
konkurrensfördelar för det svenska näringslivet på en internationell 
marknad. Färdplanerna kommer också identifiera hinder på vägen och 
innehålla förslag till beslutsfattare på hur arbetet för att nå målen kan 
underlättas från myndigheter och politiskt håll. 

Arbetet med Färdplan för en hållbar, klimatneutral och konkurrenskraftig 
bygg- och anläggningssektor samordnas av Sveriges byggindustrier. I 
arbetet med färdplanen har nyckelaktörer i hela värdekedjan samlats. 
Färdplanen samlar många företag och i dagsläget ett tiotal kommuner, fler är 
på väg att ansluta sig.  En insikt är att behovet av en klimatomställning 
innebär nya förutsättningar för att driva affärer. Bygg- och 
anläggningssektorn behöver bli mer resurseffektiv, cirkulär, skapa nya 
affärsmodeller och framför allt samverka över hela värdekedjan. Färdplanen 
strävar efter ett konkurrenskraftigt samhällsbyggande utan klimatpåverkan.
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Motivering av beslut
Klimatpåverkan från byggande och i samhällsplaneringen handlar till stor 
del om samhällsförändringar, stora tekniksprång och innovationer. Genom 
att samverka med hela värdekedjan (offentlig sektor, byggherrar, industri, 
konsulter och akademi) kan Falkenbergs kommun vara med och påverka 
utvecklingen i branschen i frågor om byggmaterial, teknik, lagar och krav 
som också kommer bidra till att nå de lokala målen i Falkenbergs kommun. 

Falkenberg kan komplettera och stärka de lokala åtgärderna (upphandling, 
energieffektiviseringar i egna bestånd, energi- och klimatrådgivning och 
miljökrav i exploateringsavtal) genom färdplansarbetet och utveckla arbetet 
med byggherrar i Falkenberg genom att stimulera och påverka dem att delta 
i färdplanen eller genom att hitta annan samverkan med dem i samma anda.

Alla som är med i färdplanen har ett eget ansvar för att uppfylla målen men 
färdplanen ska bidra till att underlätta arbetet genom att branschen arbetar 
tillsammans. Falkenbergs kommun ges möjlighet att medverka i workshops 
och projekt som drivs inom färdplanen. Pågående projekt är till exempel om 
hållbar upphandling och en vägledning för hur man kan mäta och följa upp 
sina utsläpp. Genom att ansluta sig till färdplanen förbinder sig Falkenbergs 
kommun att ansluta sig till målen (följer Sveriges nationella klimatmål om 
netto-noll utsläpp 2045), att mäta och följa upp sina utsläpp och att ta fram 
ett dokument som beskriver vårt hållbarhetsarbete inom bygg och 
anläggning.

Anslutningen till färdplanen kopplar till och förstärker och strukturerar upp  
arbetet med att ta fram nya riktlinjer för hållbar bygg och anläggning i de 
delar som rör minskad klimatpåverkan och ökad resurseffektivitet. 

Ekonomi
Anslutningen till färdplanen påverkar i sig inte kommunens ekonomi. Det 
kostar inget att ansluta sig.  

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2019-11-21
Färdplan för fossilfri konkurrenskraft – bygg- och anläggningssektor
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§ 43

Information - Fråga om att utlysa klimatnödläge, KS 
2019/90
Beslut
Hållbarhetsutskottet beslutar

1. Lägga informationen till handlingarna.

Beskrivning av ärendet
 Det har inkommit en skrivelse om att kommunen ska utlysa klimatnödläge.  
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§ 44

Information - Kick off för hållbarhet, KS 2019/90
Beslut
Hållbarhetsutskottet beslutar 

1. Lägga informationen till handlingarna.

Beskrivning av ärendet
Den 20 januari 2020 bjuder hållbarhetsutskottet in till ett hållbarhetsevent.
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Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsens hållbarhetsutskott 2019-11-28

Utdragsbestyrkande
1 (1)

§ 45

Dialog - Samverkan med Lokal nämnd 
Falkenberg/Region Halland , KS 2019/90
Beslut
Hållbarhetsutskottet beslutar

1. Lägga informationen till handlingarna.

Beskrivning av ärendet
Det finns önskemål om att viga vissa sammanträden tillsammans med Lokal 
nämnd, Falkenberg. Dialog om struktur, antal tillfällen mm.
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Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsens hållbarhetsutskott 2019-11-28

Utdragsbestyrkande
1 (1)

§ 46

Information - Språkstart Halland, KS 2019/90
Beslut
Hållbarhetsutskottet beslutar

1. Lägga informationen till handlingarna.

Beskrivning av ärendet
Information om Språkstart Halland och den satsning som Region Halland 
gör och erbjuder kommunerna i Halland. Dialog om en ev fortsättning sker 
vid nästa sammanträde.  
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Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsens hållbarhetsutskott 2019-11-28

Utdragsbestyrkande
1 (1)

§ 47

Information - Invasiva arter, KS 2019/90
Beslut
Hållbarhetsutskottet beslutar

1. Lägga informationen till handlingarna.

Beskrivning av ärendet
Information om invasiva arter och de konsekvenser de medför i Falkenbergs 
kommun. Dialog om en ev fortsättning kring detta arbetet kommer ske vid 
nästa sammanträde.
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